
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

佐藤建設㈱

落札業者 ㈱狩川佐藤組

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

町道山居中線改良舗装工事

庄内町狩川地内

種類入札日 令和２年１２月４日 担当課 建設課土木一式工事

指名理由 町内　土木A

前田製管㈱酒田支店

入 札 経 過

落札

完成期限 令和３年３月２３日 執行方法

予定価格(税抜) ¥6,144,000 落札金額(税抜) ¥5,900,000 落札率

指名競争入札

96.02%

㈱狩川佐藤組

業者名

指名業者

第2回 備考

十和建設㈱庄内町支店

㈱安藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

㈱工藤建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

6,020,000

事前辞退

6,050,000

6,280,000

5,950,000

6,250,000

5,900,000

事前辞退

6,000,000

事前辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

興成設備工業㈲

落札業者 星川設備工業㈱

第1回

落札

令和2年度

事業名

施行場所

興野地内配水管新設工事

庄内町余目字興野地内ほか

種類入札日 令和２年１２月４日 担当課 企業課管工事

指名理由 町内　管ABのうち配管工事が可能な庄内町指定給水装置工事事業者登録を受ける6者

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月１９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥4,700,000 落札金額(税抜) ¥4,600,000 落札率

指名競争入札

97.87%

板垣建設管工㈱

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲佐々木水道

星川設備工業㈱

菅原管設備

㈲梅木設備工業

4,600,000

4,680,000

4,659,400

4,730,000

4,830,000

4,630,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈲トミヤ書店

落札業者 ㈱ブルー庄内営業所

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

誘導用ベルトパーテーション購入

10の投票所及び開票所

種類入札日 令和２年１２月１７日 担当課 総務課庁用器具購入費

指名理由 町内　取扱い業者

入 札 経 過

完成期限 令和３年１月１５日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,075,200 落札金額(税抜) ¥569,600 落札率

指名競争入札

52.97%

業者名

指名業者

第2回 備考

上野屋書店

落札

㈲日本海家具センター

㈱善しょう庄内営業所

㈱ブルー庄内営業所

591,360

591,360

569,600

608,000

569,856



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札

㈱メコム酒田支店

落札業者 ㈱管理システム

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

個人番号カード等券面印字システム賃貸借

庄内町役場

種類入札日 令和２年１２月１７日 担当課 税務町民課その他の使用料及び賃借料

指名理由 管内　取り扱い業者

入 札 経 過

完成期限 令和８年１月１４日 執行方法

予定価格(税抜) ¥17,100 落札金額(税抜) ¥14,700 落札率

指名競争入札

85.96%

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱センタージムキ

㈱管理システム

ツルカンシステム㈱

事前辞退

14,700

16,800

事前辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札

㈲梅木設備工業

落札業者 ㈱ワタナベ冷暖サービス

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

中学校特別教室GHP設置工事

庄内町余目字猿田地内及び庄内町狩川字松葉地内

種類入札日 令和２年１２月１７日 担当課 教育課管工事

指名理由 町内　管ABのうち設置可能業者

㈲佐々木水道

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月２６日 執行方法

予定価格(税抜) ¥5,290,000 落札金額(税抜) ¥4,780,000 落札率

指名競争入札

90.35%

十和建設㈱庄内町支店

業者名

指名業者

第2回 備考

板垣建設管工㈱

㈲佐藤ガス工事

星川設備工業㈱

㈱ワタナベ冷暖サービス

㈲川村ガス工事店

5,260,000

4,780,000

4,900,000

事前辞退

5,130,000

4,980,000

5,120,000

4,900,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

スガワラ電器

落札業者 ㈲清野電器

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

1人1台端末用ディスプレイ保護フィルム購入

町内小中学校

種類入札日 令和２年１２月１７日 担当課 教育課教材消耗品

指名理由 町内　家電製品販売店

入 札 経 過

完成期限 令和３年２月１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,243,200 落札金額(税抜) ¥990,000 落札率

指名競争入札

79.63%

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲伝智屋電化

落札

フタバ電器

㈱大滝電器

㈲清野電器

事前辞退

1,833,720

990,000

欠席

事前辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札

スガワラ電器

落札業者 ㈱大滝電器

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

各学区地区公民館用プリンタ購入

町内学区地区7つの公民館

種類入札日 令和２年１２月１７日 担当課 社会教育課機械器具購入費

指名理由 町内　家電販売店

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月２６日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,717,800 落札金額(税抜) ¥1,716,400 落札率

指名競争入札

99.91%

業者名

事前辞退

指名業者

第2回 備考

㈲伝智屋電化

フタバ電器

㈱大滝電器

㈲清野電器

事前辞退

1,825,400

辞退

欠席

事前辞退

事前辞退

1,716,400

辞退

欠席



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

十和建設㈱庄内町支店

落札

落札業者 板垣建設管工㈱

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

下水道事業マンホール蓋更新工事（その2）

庄内町余目地内ほか

種類入札日 令和２年１２月１７日 担当課 企業課その他工事

指名理由 町内　管ABかつ土木AB

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月２６日 執行方法

予定価格(税抜) ¥8,578,000 落札金額(税抜) ¥8,000,000 落札率

指名競争入札

93.26%

今野建設㈱

業者名

指名業者

第2回 備考

板垣建設管工㈱

高平建設㈱

㈱工藤建設

㈱狩川佐藤組

8,040,000

8,080,000

8,200,000

8,130,000

8,000,000

事前辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱理水

落札

落札業者 庄内環境衛生事業㈱

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

令和2年度　公共下水道管路洗浄業務委託

庄内町余目地内ほか

種類入札日 令和２年１２月１７日 担当課 企業課その他委託料

指名理由 管内　下水道管路の清掃作業者を有し業務を実施できるもの

東北環境開発㈱酒田支店

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月２６日 執行方法

予定価格(税抜) ¥5,196,000 落札金額(税抜) ¥4,600,000 落札率

指名競争入札

88.52%

環清工業㈱

業者名

指名業者

第2回 備考

庄内環境衛生事業㈱

㈱エルデック

板垣建設管工㈱

東北興産㈱

4,780,000

4,650,000

4,720,000

4,660,000

4,600,000

4,800,000

4,800,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

佐藤建設㈱

落札業者 十和建設㈱庄内町支店

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

社会資本整備総合交付金事業　町道榎木丸沼線改良舗装工事

庄内町平岡地内

種類入札日 令和２年１２月１７日 担当課 建設課土木一式工事

指名理由 町内　土木AB

落札3,490,000

今野建設㈱

㈱安藤建設

㈱工藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

十和建設㈱庄内町支店

板垣建設管工㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月１９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,580,000 落札金額(税抜) ¥3,490,000 落札率

指名競争入札

97.48%

㈱秋庭建設

業者名

3,570,000

指名業者

第2回 備考

小林建設㈱

㈱狩川佐藤組

前田製管㈱酒田支店

㈲疋田建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

3,550,000

事前辞退

3,550,000

3,860,000

事前辞退

3,900,000

3,600,000

4,000,000

3,770,000

3,690,000

3,750,000

4,000,000

事前辞退

3,740,000

3,560,000

3,580,000

3,530,000

3,540,000

3,520,000

3,500,000

3,570,000

3,550,000

事前辞退

3,580,000

3,950,000

3,700,000

3,800,000

3,800,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札

佐藤建設㈱

落札業者 上野建設㈱

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

町道三人谷地興野線外1路線道路改良舗装工事(繰越明許)(2工区)

庄内町余目地内

種類入札日 令和２年１２月１７日 担当課 建設課土木一式工事

指名理由 町内　土木AB

今野建設㈱

㈱安藤建設

㈱工藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

十和建設㈱庄内町支店

板垣建設管工㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥10,714,000 落札金額(税抜) ¥10,700,000 落札率

指名競争入札

99.86%

㈱秋庭建設

業者名

指名業者

第2回 備考

小林建設㈱

㈱狩川佐藤組

前田製管㈱酒田支店

㈲疋田建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

10,790,000

事前辞退

10,960,000

10,960,000

10,780,000

10,700,000

10,850,000

19,320,000

10,830,000

事前辞退

10,880,000

10,800,000

10,850,000

10,970,000

10,900,000


